平成 24 年３月 13 日

各位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 大八木 成男

（コード番号 3401 東証第一部、大証第一部）

問合せ先 ＩＲ部長 池田 正宏

(TEL 03-3506-4395)

ストックオプション（新株予約権）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年２月 24 日開催の当社取締役会において、取締役および使用人に対する新株

予約権の発行を決議いたしましたが、この度、新株予約権の発行価格が決定いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．新株予約権の発行価格（新株予約権１個と引換えに払い込む金銭の額）

新株予約権１個当たり 245,000 円（１株当たり 245円）

(注) 下記２．に記載する者に対し、当該新株予約権の発行価額の総額に相当する金銭

報酬を支給することとし、この報酬の請求権と、新株予約権の払込金額の払込債

務を相殺することをもって、当該新株予約権を取得させます。

２．新株予約権の割当を受ける者および新株予約権の数

当社の取締役 ７名  175 個

当社の重要な使用人（執行役員及び理事ならび同待遇者） 40 名 562 個

３．新株予約権の行使により株式を発行する場合の当該株式の発行価格のうちの資本組入額

   資本金の増加額は、会社計算規則第 17 条第１項に従い算出される資本金等増加限度額の２

分の１の金額とし、計算の結果端数が生じたときにはこれを切り上げることとします。また

残額は資本準備金に組み入れることとします。

【参考】

新株予約権発行の要領につきましては、平成 24 年２月 24 日付「取締役に対するストックオ

プション（新株予約権）発行に関するお知らせ」および「使用人に対するストックオプショ

ン（新株予約権）発行に関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上